ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению  проекта «Стратегии развития Гаринского городского округа» и «О проекте бюджета Гаринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»

Место проведения: зал заседаний администрации Гаринского городского округа
Начало: 16.00 часов
Председатель: Величко С.Е. – глава Гаринского городского округа
Секретарь: Татькова Л.Г. – главный специалист отдела по экономике администрации Гаринского городского округа
Присутствовало 35 человек

Повестка дня:
1. Доклад по проекту «Стратегии развития Гаринского городского округа». Докладчик глава Гаринского городского округа Величко С.Е.
2. Доклад «О проекте бюджета Гаринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.». Докладчик начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа Зальман О.М.

Татькова Л.Г.:  В соответствии с требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гаринского городского округа на публичные слушания выносятся проект «Стратегии развития Гаринского городского округа» и «Проект бюджета Гаринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»
На слушания приглашены:
- депутаты Гаринского городского округа;
- руководители структурных подразделений администрации Гаринского городского округа;
- руководители организаций и предприятий Гаринского городского округа;
- представители средств массовой информации.
Предлагается следующий порядок проведения слушаний.
Согласно Положению о публичных слушаниях докладчику – отводится до 15 минут для доклада, участникам слушаний на обсуждение – до 10 минут.
По первому вопросу  заслушали докладчика.
Вопросов, замечаний, предложений к докладчику  от граждан и руководителей организаций не поступило.
(Доклад прилагается).
По второму вопросу заслушали докладчика
       (Доклад размещен на официальном сайте Гаринского городского округа)
Вопросы и предложения.
[bookmark: _GoBack]Анкин А.Е. (Гаринское РайПО): По муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» предусмотрена сумма поддержки на 2019 год 74,0 тыс. рублей. Этого недостаточно, так как необходимо поддерживать обеспечение торговли в труднодоступные и отдаленные территории района.
Зальман О.М. Добавим.
Каргаева Т.В. Этот вопрос рассматривался, озвучили, что в бюджет сумма будет заложена больше.
Заслушав и обсудив выступления, участники публичных слушаний РЕКОМЕДУЮТ:
Публичные слушания по обсуждению проекта «Стратегии развития Гаринского городского округа» и «Проект бюджета Гаринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.» признать состоявшимися.
Величко С.Е.: «Подводя итог слушаний проекта «Стратегии развития Гаринского городского округа» и проекта «Бюджета Гаринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.» хочется поблагодарить присутствующих за участие в обсуждении. Все замечания и предложения будут учтены органами местного самоуправления в практической работе. Напоминаю, что вся информация о результатах проведения публичных слушаний будет обнародована. Заседание закрыто».

Председатель:					С.Е. Величко

Секретарь:						Л.Г. Татькова